
PREFEITURA MUNICIPAL DE MATOES  DO NORTE/MA

do
Com&pTrr°anb':§{%Norte

CNPJ  N° 01.612.831/0001-87
AV.  DR. ANT6NIO SAMPAIO,100 -CENTRO, CEP:

Processo Administrativo  n°  1907003/2021
Modalidade:  Pregao  Presencial n° 20/2021
Tipo:  Menor Prego por Item

A

a

65.468-000
MATOES DO NORTE / MA

Objeto:    Realizagao   de    pesquisa   epidemiol6gica   com   exames   complementares
baseado    no    guia    nacional    de    vigilancia    epidemiol6gica,    visando    monitorar    a
ocorrencia  das  39  doengas  relacionadas  no  guia,  com  foco  principal  em  COVID-19,
com   aplicagao   de   exames   laboratoriais   em   domicilio   (HOME   CARE)   a   serem
realizados  nos  moradores da  cidade,  relat6rio de  conclusao  impresso e assinado por
todos  os  responsaveis t6cnicos e  disponibilizado em  site  na  internet,  com  acesso  por
meio de  login e senha que permita filtrar o conteddo por sexo,  idade e cor, ja devendo
estar incluso hospedagem  e demais taxas  referente ao  banco de dados  pelo periodo
de urn ano e todo o Estudo Cientifico devera ser entregue por meio de midia digital.

Validag6es da Habilitagao:

EMET INSTITUTO EIRELI
CNPJ=32.626.743/0001168



31/08/2021

FILTROS APLICADOS:

Nome:      FERNANDO  BASTOS  DOS SANTOS FILHO

CPF/CNPJ:     78541077349

Data da consulta: 31/08/202109:44:00
Data da altima atualiza€ao: 30/08/2021  18:00:04

Detalhamentoda5ang6esvlgentes-CadastrodeEmpresaslnld6neasesuspe5as-_CEIS-Portaldatranspatencla

DETALHAR                                                  CNP|/CPF  DO SANcloNAD0            NOME DO SANcloNAD0                   UF  DO SANcloNAD0

Nenhum registro encontrado

6RGAO/ENTIDADE

SANCIONAl)ORA
TIP0  DA SANCAO

DATA  DE  PUBLICAfA0  DA

SANCAO
QUANTIDADE

www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/ceis?paginacaosimples=true&tamanhopagina=&offset=&direcaoordenacao=asc&sancionado=FERNANDO+BASTOS+DOS+SANTOS+FILHO&cpfcnpj=78541077349&colu...       1 /1



31/08/2021

FILTROS APLICADOS:

CPF/ CNPJ:     32626743000168

Data da consulta: 31/08/202109:44:00
Data da tiltima atualiza€ao: 30/08/2021  18:00:04

Detalhamento das Sang6es Vigentes - Cadastro de Empresas lnid6neas e Suspensas -CEIS - Portal da transpafencia

3®

LIMPAR

DETALHAR                                                   CNpj/CPF  DO SANCI0NADO            NONE  DO SANcloNAD0                   UF DO SANCIONADO

Nenhum registro encontrado

ORGAO/ENTIDADE

SANCI0NADORA
Tlpo DA sAN{fro

DATA DE  PUBLICAfA0  DA

sANtlo QUANTIDADE

www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/ceis?paginacaosimples=true&tamanhopagina=&offset=&direcaoordenacao=asc&cpfcnpj=32626743000168&colunasselecionadas=IinkDetalhamento°/o2Ccpfcnpj%2Cnome...      1 /1



TRIBUNAL  DE CONTAS DA UNIAO

Consulta Consolidada de Pessoa Juridica

Este relat6rio tern por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletr6nicas
realizadas diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade
pela veracidade do resultado da consulta 6 do 6rgao gestor de cada cadastro consultado. A
informacao relativa a razao social da Pessoa Juridica 6 extraida do Cadastro Nacional da
Pessoa Juridica, mantido pela Receita Federal do Brasil.

Consulta realizada em: 31/08/202110:27:46

a

A

Informac6es da Pessoa Juridica:
Razao Social: EMET INSTITUT0 EIRELI
CNPJ: 32.626.743/0001-68

Resultados da Consulta Eletr6nica:
Org5o Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inid6neos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidao original no portal do 6rg5o gestor, clique AQ|±|.

Orgao Gestor: CNJ
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenac6es Civeis por Ato de Improbidade
Administrativa e Inelegibilidade
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidao original no portal do 6rgao gestor, clique AQ|±|.

Orgao Gestor: Portal da Transparencia
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inid6neas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidao original no portal do 6rgao gestor, clique AQ|]!.

Orgao Gestor: Portal da Transpar6ncia
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidao original no portal do 6rgao gestor, clique AQ|±|.

Obs: A consulta consolidada de pessoa juridica visa atender aos principios de simpliflcag5o e



racionalizacao de servicos pbblicos digitais. Fundamento legal: Lei n°  12.965, de 23 de abril
de 2014, Lei n°  13.460, de 26 de junho de 2017, Lei n°  13.726, de 8 de outubro de 2018,
Decreto n° 8.638 de  15, dejaneiro de 2016.

A

a



Certifico   que   nesta   data   (31/08/2021   as   10:28)   NAO   CONSTA   no   Cadastro

Nacional   de   Condena§6es   Civejs   por  Ato   de   lmprobidade   Administrativa   e

lnelegibilidade registros de condena9ao com transito em julgado ou sangao ativa

quanto ao CPF n° 785.410.77349.

a
A condenagao por atos de improbidade adminis{rativa nao implica automatico e necessario reconhecimento da

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em httD://divulaacandcontas.tse.ius.br/

Esta certidao 6 expedida gratuitamente.  Sua autenticidade pode ser por meio do ntlmero de controle

612E.2E98.79DC.A536 no seguinte endereap:  httDs://www.cni.ius.br/imDrobidade   adm/autenticar  certidao.Dh

n

!rado em:  31/08/2021  as  10:28:56 CONSELHO NACIONAL DE JuSTICA Pagina  1/1



31/08/2021

a

n

.  .  Consulta SINTEGRA / lcMS  .

ENS¥#RERERES
i=-i..:.rii-.-.-a+=:i[=i:t`T:==`-i-A

Resultado da Consulta SINTEGRA/lcIVIS

IDENTIFICACAO

CGC:  32.626.743/0001-68  Inscric5o  Estadual:  12.589470-8

Razao  Social:  EMET INSTITUTO  EIRELI

Regime Apurag5o:  SIMPLES  NACIONAL

ENDEF`E¢O

Logradouro:  RUA CARLOS  DRUMOND  DE ANDRADE

Namero:  20  Complemento:

Bairro:   PARQUE  PLANALTO

Municipio:  IMPERATRIZ  uF:  MA

CEP:  65917337  ODD:   Telefone:  81268526

INFORMA¢6ES  COMPLEMENTARES

CNAE                    7210000  -PESQUISA  E  DESENVOLVIMENTO  EXPERIMENTAL  EM  CIENCIAS
Principal:         FisICAS  E  NATURAIS

aplicacoes.rna,gov.br/sintegra/jsp/consultasintegra/consultasintegraResultadoconsulta.jsf

REEEREERE RE EFEEEEERE

1/2



31/08/2021

a

n

:::  Consulta SINTEGRA / lcMS  :::

Situacao Cadastral Vlgente:  HABILITADO COM  RESTRleAO

Data desta Situacao Cadastral:  31/01/2019

0BRIGA¢6ES

NFe  a  partir de  (CNAE's):   01/12/2010  -(6311900-6110803-6319400),

EDF  a  partir  de:

CTE  a  partir  de:

Observac5o:  Os dados  acima  est5o  baseados em  informac6es fornecidas  pelo  pr6prio
contribuinte  cadastrado.  N5o  valem  como  certidao  de  sua  efetiva  exist€ncja  de  fato  e  de
direito,  nao  s5o  oponiveis  a  Fazenda  e  nem  excluem  a  responsab"idade  tributaria
derivada  de operag6es com  ele ajustadas.

Data da Consulta:  31/08/2021

Ndmero da Consulta:

aplicacoes.rna.gov.br/sintegra/jsp/consultasintegra/consultasintegraResultadoconsulta.jsf 2/2



COMPROVANTE DE  INSCRICA0  E  DE SITUACA0 CADASTRAL

Comprovante de lnscric5o e de Situa?ao Cadastral

Cidad5o,

n

a

Confira os dados de ldentifica¢5o da Pessoa Juridica e, se houver qualquer divergencia, providencie junto a  RFB a sua

atualiza?5o cadastral.

A informacao sobre o porte que consta  neste comprovante 6 a declarada pelo contribuinte.

REP0BLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURiDICA

COMPROVANTE DE INSCRICAO  E  DE SITUACAO
CADASTRAL

230-5 -Empr®8a Individual de R®sponsabilidad® Limitada (de  Natur®za Empr®sari

TELEFONE

(98)  8482-2238

Aprovado pela lnstrucao Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 31/08/2021  as  10:30:27 (data e hora de  Brasilia). Pagina:  1/2



REPUBLICA FEDERATIVA D0 BRASIL

COMPROVANTE  DE  INSCRICA0  E DE SITUACA0 CADASTRAL

CADASTRO NAcloNAL DA PESSOA JURIDICA

COMPROVANTE  DE INSCRICAO E  DE SITUACAO
CADASTRAL

81.29000 -Atlvldad®s de llmpeza nao ®spoclflcadas anterlormento
82.11 -3-00 -Sorvlcos comblnados d® oscrit6rio a apoio admln]stratlvo
82,30-a-01  . Servicos d® organizacao d® f®]ras, corigrossos, ®xposjc6®s a fostas
85.91-100 -Ensino de ®sportes
85.99fi04 . Tr®inamonto ®m d®Sonvolvim®nto profissional o ger®ncial
86,30-5-02 -Atividad® m6dica ambulatorial com r®cursos para r®allzaeao d® ®xam®s complementar®.
86.40.2®2 -Laborat6rios cllnico$
86.40-2-99 -Atlvldad®e d® e®rvlcos d® compl®m®ntac5o diagn6stlca ® terap6utlca nao ®speclflcadas ant®rlormente
86.50001  . Atividad®e d® enfermagom
86.50002 -Atlvldade. de proflsslonale da nutrieao
86.50®J)3 . Alividad®S do psicologla a  pslcanf lis®
86.500-99 -Atlvldades de profls3lonalg da area de Sadde nao especlf]cadas antorlorm®nt®
86.60-7J}O . Atlvldad®S de apolo a g®Stao de Satld®
87.12-3-00 . Atlvldades d® forneclmento de infraestrutura de apolo o asslst6ncla a paclente no domlcillo
87.30-1-99 -Atlvldad®e de asslstencla social prestadas em resldenclas coletlvas e partlculares nio especlflcadas
anter]orm®nto
88.00ioo -Servl¢os d® asslst6ncla social sem alo|amento
90.01-906 -Atividados de sonorlzragao e de ilumlnacao
95.11 -8-00 -R®para¢5o a manut®n§ao d® computadores ® d® ®qulpamentos p®rif6rlco8

230-5 -Emprosa lndivldual de  R®sponsabmdad® Llmitada (de  Natur®za Empr®sarl

TEIEFC)NE

(98) 8482-2238

Aprovado pela lnstrugao Normativa  RFB n°  1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido  no dja 31/08/2021  as  10:30:27  (data e hora  de  Brasilia).

;a CONSUITAR QSA

®
D VOLTAR      I..eLr.p.¥M_I:

A  RFB  agradece a  sua visita.  Para informac6es  sobre poli'tjca de privacidade e uso, £!iq!|efghi.

Pagina:  2/2

Passo a  pa§§g.para o CNPJ               Consultas CNRJ               Eslatisticas               Parceiros               S£!!£ipos CNPJ



COMPROVANTE  DE  INSCRICA0  E  DE SITUACA0 CADASTRAL

® 2018  PORTAL DA REDESIM.  Todos direitos reservados.

a

a



31/08/2021

a

a

Empresa Facil Maranhao

AUTENTICIDADE DE DOCUMENTOS

PROTOCOLO: 210903503
DATA D0 PROTOCOLO: 08/07/2021
NUMERO DE REGISTRO:  21600156262
ARQUIVAMENTO:  20210903503
EMPRESA:  EMET  INSTITUTO  EIRELl

ri;;I Contrato (https://www.empresafacil.rna.gov.br/sigfacil/contrato-social/download-contrato-
eletronico/arquivorvxNzaw5hzG9fMjAyMTA3MDgxMZQZNTFfQ29udHJhdG9fTUFQMi.EWNZQ3NDuOMC5wZGY=/download/2/pessoa/17522/co_protocolo/MAP21

www.empresafacil.rna.gov.br/lista-de-documentos/?protocolo=MAP2107474540 mi



31/08/2021

BRASIL

(HTTPS://GOV.BR)

Confirmagao da Autenticidade de Certid6es

Confirmacao da Autentic
Cerfid6es

Resultado da Confirmacao de Autenticidade de Certidao

CNPJ: 32.626.743/0001 -68

C6digo de Controle: 91 AD.ECDA.2728.6F9C

Data da Emissao: 19/08/2021

a     Hora da Emissao: 10:34:55

Tipo Certidao: Negativa

Certidao Negativa emitida em  19/08/2021, com validade at615/02/2022.

P&'}giri£}Ar``ii{!ri{jr{/i;;(?Fvic,o`s/(:er-ii{~i<'3ointern€3{-/r'j/Au``en{`iti{`icitjt`?;'V{i)lt.f.irj

Nova consulta (/Servicos/certidaointernet/PJ/Autenticidade/Confirmar)

a

servicos.receita,fazenda.gov.br/Servicos/certidaointernevpJ/Autenticidade/Confirmar mi



ey
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SiTua€ao de Regularidade do
Emplngador

Duvidas mais  Frequentes  I  lnicio  I V -  1

A EMPRESA abaixo identificada esta REGULAR perante o FGTS:

lnscrieao:  32.626.743/0001-68
ftao social:  EMET INSTITUTO EIRELI

Resultado da consulta em 31/08/202110:35:48

0btenha o Certificado de Regularidade do FGTS -CRF
Consulte o Hist6rico do Empregador

Vc'!tcjr

0 uso destas informag6es para os fins previstos em lei deve ser precedido de verificaeao de
autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br

rh



31/08/2021 Certjdao Negativa de Debitos Trabalhistas

Validagao de certidao de d6bjtos emitida

0   servigo   de   validagao   de   certid6es   emitidas   destina-se   ao   6rgao   licitante   ou   ao
interessado em conferir a autenticidade da certidao apresentada.

MATC)ES  DO

a

®

https://www.tst.jus.br/certidaol

NORTE / MA

3  /2o2JL

1/1



PODER   JUDICIARIO
JUSTIGA   DO   TRABALHO

CERTIDAO  NEGATIVA  DE   DEBITOS   TRABALHISTAS

Nome:    EMET    INSTITUTO   EIRELI     (MATRIZ   E   FILIAIS)
CNPJ:    32.626.743/0001-68
Certidao   n°:    18429794/2021
ExpediGao:    10/06/2021,    as    15:32:21
Validade:   06/12/2021   -180    (cento   e   oitenta)   dias,   contados   da   data
de   sua   expediGao.

Certifica-se   que   EMET   INSTITUTO  EIRELI    (MATRIZ   E   FILIAIS),    inscrito(a)
a           no   CNPJ   sob   o   n°   32.626.743/0001-68,    NAO   CONSTA   do   Banco   Nacional   de

Devedores   Trabalhistas.
Certidao   emitida   com  base   no   art.   642-A  da   Consolidacao   das   Leis   do
Trabalho,    acrescentado   pela   Lei   n°   12.440,    de   7   de   julho   de   2011,    e
na   ResoluGao   Administrativa   n°    1470/2011   do   Tribunal   Superior   do
Trabalho,    de   24    de   agosto   de   2011.
Os   dados   constantes   desta   Certidao   sao   de   responsabilidade   dos
Tribunals    do    Trabalho   e    estao    atualizados    ate    2     (dois)    dias
anteriores    a    data   da    sua   expediGao.
No   caso   de   pessoa   juridica,   a   Certidao   atesta   a   empresa   em  relaGao
a   todos   os   seus   estabelecimentos,   agencias   ou   filiais.
A   aceitaGao   desta   certidao   condiciona-se   a   verificaGao   de   sua
autenticidade    no   portal    do    Tribunal    Superior   do    Trabalho   na
Internet     (http://www.tst.jus.br).
Certidao  emitida  gratuitamente.

I
INFORMngAO   IMpORTANTE
Do   Banco    Nacional    de    Devedores    Trabalhistas    constam   os    dados
necessarios    a    identificaGao   das   pessoas    naturais    e   juridicas
inadimplentes   perante   a   JustiGa   do   Trabalho   quanto   as   obrigaG6es
estabelecidas   em   sentenGa   condenat6ria   transitada   em   julgado   ou   em
acordos    judiciais   trabalhistas,    inclusive   no   concernente   aos
recolhimentos    previdenciarios,     a    honorarios,     a    custas,     a
emolumentos   ou   a   recolhimentos   determinados   em   lei;   ou   decorrentes
de   execuGao   de   acordos   f irmados   perante   o   Minist6rio   Pbblico   do
Trabalho   ou   Comissao   de   ConciliaGao   Previa.

Dtividas   e   sugest6es:    cndt@t.st.jus.br



GOVERNO DO ESTAD0 DO MARANHAO
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDA0 NEGATIVA DE DEBITO

No certidao:   188148/21 Data da                       26/07/202117:04:28

lnscrigao Estadual:   125894708             CPF/CNPJ:32626743000168

Razao Social:   EMET INSTITUTO EIRELI

Enderego:          RUA CARLOS DRUMOND  DE ANDRADE, 20   CEP:  65917337

hlefone:            (98)81268526                    Municipio:  lMPERATRIZ UF:  MA

Certificamos  que,  ap6s  a  realizagao  das  consultas  procedidas  no  sistema  desta  Secretaria,

substanciado pelos artigos 240 a 242, da lei  n° 7.799,  de  19/12/2002 e disposto no artigo 205 da  lei

n° 5.172, de 25 de outubro de  1966 (C6digo Tributario Nacional),  nao constam debitos relativos aos

tributos  estaduais,  administrados  por  esta  Secretaria,  em  nome  do  sujeito  passivo  acima

identificado. Ressalvado, todavia, a Fazenda Pdblica Estadual o direito da cobranga de dividas que

venham a ser apuradas e nao alcangadas pela decadencia.

Validade da Certidao:  120 (cento e vinte) dias: 23/11/2021.

A autenticidade desta certidao devera ser confirmada no enderego:
://portal.sefaz.rna.gov.br/,  clicando no item "Certid6es" e em seguida em "Validagao de Certidao Negativa

Debito"

CERTIDAO EMITIDA GRATUITAMENTE.

Data lmpressao:    31/08/202110:19:37



GOVERNO DO ESTADO DO MARANH
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZEND

CERTIDAO NEGATIVA DE DivIDA ATIVA

N° Certidao:  050889/21                                 Data da                       26/07/202117:06:31

lnscrigao Estadual:   125894708             CPF/CNPJ:32626743000168

Razao Social:   EMET INSTITUTO EIRELI

Enderego:          RUA CARLOS DRUMOND DE ANDRADE, 20   CEP: 65917337

®efone:            (98)81268526                    Municipio:  lMPERATRIZ UF:  MA

Certificamos  que,  ap6s  a  realizagao das  consultas  procedidas  no  sistema  desta  Secretaria  e  na

forma  do disposto do artigo  156,  da  lei  n° 2.231,  de 29/12/1962,  substanciado pelos artigos  240  a

242  da  lei  n°  7.799,  de  19/12/2002,  bern  como  prescreve  o  artigo  205  da  lei  n°  5.172,  de  25  de

outubro de  1966  (C6digo  Tributario  Nacional)  nao  constam  d6bitos  inscritos  na  Divida Ativa,  em

nome  do  sujeito  passivo  acima  identificado.

Validade da Certidao:  120 (cento e vinte) dias: 23/11/2021.

A autenticidade desta certidao devera ser confirmada no endereeo:
http://portal.sefaz.rna.gov.br/,  clicando no item "Certid6es" e em seguida em "Validaeao de Certidao Negativa
de  Divida Ativa".

r\
CERTIDAO EMITIDA GRATUITAMENTE.

Data lmpressao:    31/08/202110:18:59



pREFE[TUR#ffiMPERAT:ERE         i

cERT[:AONEGATiv¥EDEBITos   :N:        I   REREH

a

a

Ntlmero: 00000965652021
Data de expedigao:  10/08/202112:58:23

A   Prefeitura   do   Municipio   de   lmperatriz  -   MA,   por   interm6dio   do
departamento    de    arrecadagao,    CERTIFICA    que    o    contribuinte    EMET
INSTITUTO    EIRELl    que    possui    o    CNPJ    32.626.743/0001-68    abaixo
qualificado,  encontra-se  em  situacao  regular  perante  a  FAZENDA  PUBLICA
MUNICIPAL,    nao    constando    d6bitos    referentes    a    Tributos    municipais,
inscrjtos ou nao em Dlvida Ativa, ate a presente data.
Reserva-se  o  direito  de  a  Fazenda  Municipal  cobrar dfvidas  posteriormente
comprovadas,  hip6tese prevista no C6digo Tributario Municipal -CTM.

DADOS DA EMPRESA:
CNPJ: 32.626.743/0001-68

Razao Social:  EMET INSTITUTO EIRELl

Endereeo:  RUA CARLOS DRUMOND DE ANDRADE
Nt]mero: 20                                                                        Bairro:

PLANALTO
Municipio:  lMPERATRIZ                                              Estado:  MA

PARQUE

Regime tributario:                                                                Data  de  inicio  de  atividade:
SIMPLES  NACIONAL                                                                  31/01/2019

C6digo de validacao: 9668AF9A830687DC323E742505EF65FA
Data de validade da certidao: 09/10/2021
Finalidade:  LICITACAO



31/08/2021

AUTENTICIDADE  DE  LIVROS

PROTOCOLO: 210160594
DATA DO PROTOCOLO:  31/08/2021
NOMERO DE REGISTRO:  21600156262
EMPRESA:  EMET  INSTITUTO  EIRELI

Empresa Facil Maranhao

Ja± Termo de Autentica9ao (https://www.empresafacjl.rna.gov.br/sigfacil/contrato-social/download-contrato-
eletronico/arquivo/MjAyMTAyMDlwoT12NDJfvGvybw9BdxRlbnRPY2FjYW9fTUFFMjEWMDM2NTE3NF8yMTAXNjAIOTQucGRm/download/2/pessoa/17522/coji

a

a

www.empresafacil.rna.gov.br/consulta-autenticidade-livro nil


